
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32869 21Sexta-feira, 17 DE ABRIL DE 2015

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 0229, DE 15 DE ABRIL DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 0219/2015-
GS, de 09 de Abril de 2015, e considerando o Processo nº 
156954/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO CICERO BARROS DA ROCHA, 
matrícula nº 55589364/1 e CPF nº 604.064.532-68 ocupante 
do cargo de Auxiliar de Procuradoria / Gerente de Logística e 
Transporte, lotado nesta Secretaria, Suprimento de Fundos 
no valor total de R$-800,00 (oitocentos reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:
19.101.04.121.1390.6659.0101- 339030 - Material de Consumo 
- R$-600,00
339039 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica- R$-
200,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 15 de Abril de 2015.
ALINE RIBEIRO BRIGIDO
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício.

Protocolo 818429

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0230, DE 14 DE ABRIL DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 0219/2015-
GS, de 09 de Abril de 2015, e considerando o Processo nº 
156954/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para Altamira/PA, afi m 
de Participar de Audiência Pública do PPA (PLANO PLURIANUAL), 
2016-2019 no referido município.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

01

Paulo 
Cicero 

Barros da 
Rocha

55589364/1

Auxiliar de 
Procuradoria 
/ Gerente de 
Logística e 
Transporte

21 à . 
23.04.2015

2 e ½ 
(duas 

e 
meia) 
diárias

02

José 
Alberto 
da Silva 
Colares

28290/1 Secretário de 
Estado

22 à 
23.04.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

03

Denísio 
de jesus 
Costa 
Lima

5091462/1
Administrador 
/ Diretor de 

Planejamento

22 à 
23.04.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

04
Leandro 

Morais de 
Almeida

57173324/1 Técnico em 
Gestão Pública

22 à 
23.04.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

05
Rosemery 
Tillmann 
da Silva

3254771/1 Técnico “D” / 
Coordenador

22 à 
23.04.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

06

Wilson 
Luiz 

Ribeiro da 
Costa

26476/1 Auxiliar 
Técnico

22 à 
23.04.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

07

Maria 
Christina 
Monteiro 
Barbosa

57234582/3 Assessor de 
Comunicação

22 à 
23.04.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

08

Éder 
Charles 
Rosa 

Macêdo

5842220/0 Mestre de 
Cerimônia 

22 à 
23.04.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 14 de Abril de 2015.
ALINE RIBEIRO BRIGIDO
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício.

Protocolo 818409

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
050/SESPA/2015

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônica para Registro de Preços, do tipo “MENOR PREÇO POR 
ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos 
e Insumos para atender os portadores de Diabetes Mellitus, através 
da solicitação do Departamento Estadual de Assistência Farmacêutica 
- DEAF, por um período de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 05/05/2015.
HORÁRIO: 15:00 h. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 902613
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br .
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a 
pregoeira responsável, através do email  cpl.sespa@gmail.com. 
Belém (PA), 16 de Abril de 2015.
JULIANA SILVA PAIVA
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo 818135

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
020/MP-PA/2014

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 023/2014-MP/PA - Ministério Público do 
Estado do Pará.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS TELEFÔNICOS.
VIGÊNCIA: 09/07/2014 a 09/07/2015.
Empresa: OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
EIRELI-EPP, CNPJ nº 11.094.173/0001/32, com sede em São 
Paulo - SP, na Rua Vicente Soares Costa, 132 - CEP: 02765-000 
- Fone: (11) 3467-9854 neste ato representado Ricardo Santos 
Oliveira.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 
SOLICITADA

PREÇO 
UNITÁRIO

02

APARELHO 
TELEFÔNICO SEM 
FIO, TECNOLOGIA 

DECT 6.0, 
IDENTIFICADOR 
DE CHAMADAS, 
REGISTRO DE 
CHAMADAS 
RECEBIDAS, 

NÃO ATENDIDAS 
E EFETUADAS, 
SUPORTA ATÉ 

6 RAMAIS COM 
COMUNICAÇÃO 

INTERNA, 
CONFERÊNCIA E 
TRANSFERÊNCIA 

DE
CHAMADA, A 

BATERIA, MANUAL 
DE INSTRUÇÕES 
EM PORTUGUÊS, 
ALIMENTAÇÃO: 
BIVOLT OU 127 

VOLTS, APARELHO 
HOMOLOGADO 
PELA ANATEL.

UND 30 R$ 75,20

Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Secretaria de Estado de Saúde Pública

Protocolo 818653

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

DIÁRIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”
Portaria n°: 005/2015
Objetivo: Realizar supervisão Pedagógica e orientação de estágio 
do Curso Técnico em Saúde Bucal, no município de Santarém, no 
período de 16 à 17/04/2015.
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém - PA - BR
Destino: Santarém - PA - BR
Servidor:  Orbélia Hyolmar Leite Sena    - CPF.: 265.801.792-87
Matrícula: 80144091
Cargo/Função: Comissionado
N° de Diária: 1,5                                                             Tipos 
de Diária: Completa
Ordenador:  RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 818249

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 76 DE 16/04/2015
Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS MARIA LUIZA CUNHA 
PATELLO E JOANA ALVES VELOSO A MUNICÍPIOS DE ABAETETUBA, 
BARCARENA, IGARAPÉ MIRI, MOJÚ E TAILÂNDIA, COM O 
OBJETIVO DE REALIZAR SUPERVISÃO AOS LABORATÓRIOS QUE 
FAZEM PARTE DA REDE DE TB.
Fundamento Legal: PORTARIA nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E 
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: ABAETETUBA, BARCARENA, IGARAPÉ-MIRI, MOJÚ E 
TAILÂNDIA/PA.
Servidor (a): AGUINALDO DE SOUZA BARTOLOMEU / MAT. 
505319 / MOTORISTA / 3 e ½ DIÁRIAS / PERÍODO: 27/04/2015 
À 30/04/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 818432
DIÁRIA

PORTARIA Nº 77 DE 16/04/2015
Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS ZELINDA HABIB D. 
DE SANTANA E EDINA RAQUEL MENEZES SILVA, QUE IRÃO 
REALIZAR SUPERVISÃO TÉCNICA NOS LABORATÓRIOS DA REDE 
DE TB NO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA.
Fundamento Legal: PORTARIA nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E 
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: MARITUBA/PA.
Servidor (a): CRISTOVALDO JERONIMO DA SILVA MONTEIRO / 
MAT. 5130786-1 / MOTORISTA / 2 e ½ DIÁRIAS / PERÍODO: 
08/04/2015 À 10/04/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 818450
DIÁRIA

PORTARIA Nº 78 DE 16/04/2015
Objetivo: ESCLARECIMENTO DO SURTO, ACOMPANHANDO A 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO ESTADO, NO MUNICÍPIO DE 
DOM ELIZEU/PA.
Fundamento Legal: PORTARIA nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E 
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: DOM ELIZEU/PA.
Servidor (a): GLEISSY ADRIANE LIMA BORGES / MAT. 54194169-
1 / FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO / 1 e ½ DIÁRIAS / PERÍODO: 
13/04/2015 À 14/04/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 818467
DIÁRIA

PORTARIA Nº 79 DE 16/04/2015
Objetivo: FINALIZAR OMONITORAMENTO DE UM ANO DO 
COMPORTAMENTO DO ANOFELES NA LOCALIDADE DE 
AÇAITUBA/ANAJÁS/PA.


